Secretaria da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior
Universidade Estadual de Ponta Grossa
Programa Universidade Sem Fronteiras

Projeto “Diamante do Cuidado: Fortalecendo a Saúde dos Bebês com Aleitamento
Materno”

Edital 03/2024

O Programa Universidade Sem Fronteiras, por meio do Subprograma Programa “Educação” e do Projeto
“Diamante do Cuidado: Fortalecendo a saúde dos bebês com Aleitamento Materno”, TORNA PÚBLICO o
RESULTADO FINAL para a vaga de profissional recém-formado em curso de Odontologia e para as vagas
de estudantes de graduação do curso de Odontologia, Enfermagem e Medicina:

1. Profissional recém-formado da área de Odontologia:

Nome da Candidata

Colocação Situação

Maria Paula Vilas Boas Manso 1ª Aprovada

2. Estudantes de graduação da área de Odontologia:
Nome da Candidata

Colocação Situação

Raissa Ewbank Campião 1ª Aprovada
Sidiane Rodrigues Soares 2ª Aprovada

3. Estudantes de graduação da área de Enfermagem:

Nome do/a Candidato/a

Colocação Situação

João Pedro Araújo 1ª Aprovado
Thailyne da Rocha 2ª Aprovada

SUPLENTE

4. Estudantes de graduação da área de Medicina:
Nome do/a Candidato/a

Colocação Situação

Ana Luiza Vieira de Lara 1ª Aprovada

5. Candidato não compareceu na segunda etapa da seleção, conforme edital 02/2024.
Nome da Candidata

Colocação Situação

Joao Victor Pereira Paiva de Lima ------------ Desclassificado

6.  CONVOCAÇÃO DE APROVADAS(OS):
Os(As) candidatos(as) acima listados(as), receberão E-mail, informando a data, o horário e o local para a
entrega da documentação, e para o preenchimento do Cadastro de participação no Projeto Universidade
Sem Fronteira, Declaração e Não Acúmulo de Bolsas e do Termo de Compromisso de Bolsista.

Publique-se. Cumpra-se.

Ponta Grossa-PR, 18 de dezembro de 2024.

                                          Profª. Drª. Fabiana Bucholdz Teixeira Alves